

Remiss: Detaljplan för del av Östra Torn 27:2 (Lund International School) i Lund

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att lämna yttrande över detaljplanehandlingarna i enlighet med vad som framgår av barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Stadsbyggnadskontoret har för remiss översänt detaljplan för del av Östra Torn 27:2 i Lund.

Detaljplanens syfte är att göra det möjligt att bygga en skola och en förskola i centrala Brunnshög. Vidare syftar detaljplanen även till att bevara uppvuxna stora träd, bevara en liten del av den gamla riksvägens betongbeläggning, avgränsa plats för telemast samt utöka allmän plats för gata och vändplatser. Huvudbyggnader ska i huvudsak anpassa sig till Brunnshögs gårds bebyggelses riktning.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett yttrande. I yttrandet konstateras att detaljplanens innehåll påverkar Barn- och skolnämndens verksamheter. Utökning av skol- och förskoleverksamhet kan göra att elever från kommunala skolor söker sig till den nya friskolan.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-09-29 Remiss Detaljplan för del av Östra Torn 27:2 (Lund International School) i Lund
- Samrådshandlingar från stadsbyggnadskontoret, inkomna 2022-08-31

2022-09-29

Diarienummer

BSN 2022/6958

Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsens arbetsutskott tog beslut 2019-03-25 om en internationell skola i Brunnshög och föreslår en markanvisning för Lund International School (LIS). En begäran om detaljplan har inkommit 2021-05-19 från Tekniska nämnden för del av Östra Torn 27:2, vid före detta "La Strada", som ägs av Lunds kommun. Detaljplanens syfte är att göra det möjligt att bygga en skola och förskola i centrala Brunnshög. Vidare syftar detaljplanen även till att bevara uppvuxna stora träd, bevara en liten del av den gamla riksvägens betongbeläggning, avgränsa plats för telemast samt utöka allmän plats med gata och vändplatser. Lund International School, som idag hyr lokaler på annan plats i Lund (LIS). LIS planerar för en skolverksamhet för upp till 450 barn totalt i åldrarna 3 till 16 år. De nya byggnader som planeras ska ha en gedigen karaktär vad gäller arkitektur och material. Huvudbyggnader ska i huvudsak anpassa sig till Brunnshögs gårds bebyggelses riktning. En mindre del kan placeras längs omgivande gränser och i samma riktning som MAX IV

Föredragning

LIS bedriver redan verksamhet i Lunds kommun. Verksamheten har idag ca 200 barn och elever. Etableringen på Brunnshög innebär en utökning med en maxkapacitet på 450 barn. LIS har ett stort upptagningsområde och nuvarande elever är utspridda över hela kommunen. Det är rimligt att anta att elever som finns i verksamheten följer med i flytten till Brunnshög. Barn- och skolförvaltningens bedömning är att skolan även fortsättningsvis kommer ha elever från stora delar av kommunen. Etableringen får därför konsekvenser för samtliga kommunala skolor. Genom den stora spridningen bedöms konsekvenserna bli små. Utökningen av grundskolekapaciteten anges i planbeskrivningen till 386 elever. Barn- och skolförvaltningen anser att ett antagande om att ca 300 av eleverna kommer från Lunds kommun är rimligt. Antagandet baseras på skolans nuvarande fördelning av elever från Lund respektive andra kommuner. Barn- och skolförvaltningen ser positivt på detaljplanens utformning. Planen anger att utemiljön är utformad enligt Lunds kommuns Råd och riktlinjer vilket säkerställer tillräcklig utemiljö för förskolebarn och elever.

Beredning

Ärendet har beretts på skolkontoret

2022-09-29

Diarienummer

BSN 2022/6958

Barnets bästa

Beslutet berör allra mest de barn som går på Lund International School idag och som vill fullfölja sin skolgång på denna skola. Skolan kommer att ligga inom ett rimligt avstånd från den nuvarande. Det kan bli en god skolmiljö med uppvuxen vegetation som bevaras och tillräckligt stora friytor för både skola och förskola med upp till 450 barn. Det finns kollektivtrafik inom gångavstånd och det kommer att finnas trafiksäker bilangöring och gång- och cykelvägar till skolan.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Gustav Svensson
Enhetschef lokalplanering

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: